
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH 

 

1. Úvodní slovo předsedy 

2. Celoroční činnost  

3. Soutěžní činnost  

4. Další aktivity  

5. Hospodaření spolku v roce 2015 

6. Budoucí výhledy a plány 

7. Závěrečné shrnutí   

Výroční zpráva 2015 

 
 

 

 

 

 

 

Oblíbený vánoční vtip našich dětí: 

 

 
O Vánocích říká maminka Pepíčkovi: „Pepíčku, zapal 
vánoční stromeček.“ 
 
Za chvíli přijde Pepíček a říká: „A svíčky taky?“ 

 
 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Rok 2015 byl pro taneční skupinu opět rokem realizace 

velkého počtu společných akcí. Kromě přípravy tradičního 

Kaleidoskopu proběhla 1x Módní přehlídka, 2x tradiční jilemnický 

jarmark, taneční soutěž Dance box, velká spousta různých 

vystoupení, a znovu se podařilo čerpat dotační a sponzorské 

prostředky na celoroční činnost i konkrétní aktivity.  

      

      Počet stálých členů činil v roce 2015 celkem 118 aktivních 

tanečníků.  Výše provozních příspěvků činila 2500,-Kč. Tato 

částka slouží na pořízení kostýmů a rekvizit, na úhradu nájmu za 

taneční sál a na úhradu členských příspěvků zastřešující 

organizaci.   

 

     Novinkou pro rok 2015 bylo otevření nové tréninkové skupiny 

pod hlavičkou Paul Dance, a to skupiny párových 

latinskoamerických tanců, kterou se podařilo uskutečnit díky 

novému trenérovi, který se do našich řad vrátil po desetiletém 

působení po celé ČR. 

 

     Rok 2015 byl přelomovým také v naší soutěžní činnosti, kdy 

jsme se poprvé po více než deseti letech neúčastnili žádné 

mezinárodní taneční soutěže, a soustředili jsme se na soutěže a 

projekty v ČR. 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Paul Dance je spolkem zajišťujícím využití volného času dětí a 

mládeže. Jako taneční skupina má za sebou více než 28 let 

tradice, v současné době působí již 19 rokem na území města 

Jilemnice. Nyní Paul Dance sdružuje tanečníky z Jilemnice a 

blízkého okolí v rámci ORP Jilemnice a částečně také 

z Vrchlabska a Novopacka. Tanečníci jsou v rámci taneční 

skupiny zařazeni do několika kategorií podle věku a 

preferovaného tanečního stylu: 

 

 Dětská věková kategorie 6-8 let (skupina Mini Hadi) 

 Dětská věková kategorie 9-11 let (skupina Hadi) 

 Juniorská věková kategorie 12-15 let (skupina 

Junioři) 

 Hlavní věková kategorie 16+ styl Hip-Hop (skupina 

Streetdancers)  

 Hlavní věková kategorie 16+  styl Speciální párové 

tance, show dance a jazz dance (hlavní věková 

kategorie) 

 Skupina Latinskoamerických tanců (bez věkového 

omezení) 

 Hlavní věková kategorie II.  31+ (skupina Ladies). 

 

     Jednotlivé kategorie tanečníků se schází minimálně 15 x 

týdně v rámci práce ve formacích a dále 3 – 5 x týdně v rámci 

práce v malých skupinách či duetech. Tréninkový sál je užíván 

v průměru 40 hodin za týden pod dohledem lektorů. Vstup do 

kolektivu je každý rok otevřen skupině nových zájemců až po 

naplnění početního limitu pro taneční formaci.  

   

 

Celoroční činnost 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěžní činnost  
     O celou skupinu tanečníků pečuje celkem 11 dobrovolných 

trenérů.  

     

 Během své celoroční činnost se Paul Dance účastní 

nejrůznějších sportovních a tanečních soutěží, na kterých se 

snaží prezentovat svoji práci. Paul Dance je oficiálním 

kolektivním členem Czech dance organization z.s., která je 

pořadatelem celého seriálu tanečních soutěží. Systém soutěží 

CDO z.s. je tříkolový postupový, tedy Regionální kola, Zemská 

kola a Mistrovství České republiky včetně případné nominace 

na mezinárodní soutěže.  

 

     Paul Dance Jilemnice se těchto soutěží každý rok 

pravidelně účastní a získává skvělé výsledky v celkových 

umístěních. 

     Jen v roce 2015 Paul Dance získala sedm titulů mistra ČR 

v různých tanečních disciplínách. V tomto roce jsme se po 

dlouhé době nezúčastnili žádné mezinárodní soutěže, a to 

zejména z organizačních a finančních důvodů. 

        Tanečníci se také v průběhu roku účastnili tří pohárových 

soutěží. Prvním byla dvoudenní soutěž HB dance cup, druhou 

pohárová soutěž O pohár starostky města Hlinska a třetí pak 

soutěž Destiny´s Jam v Jičíně.  

 

 Paul Dance se nově stala řádným členem Českého svazu 

tanečního sportu, druhé největší taneční organizace v ČR, 

která spravuje disciplíny Standartních a latinskoamerických 

tanců. Naše mladé páry získaly již v prvním roce své činnosti 

skvělá umístění na soutěžích kategorie D. 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další aktivity  

         V roce 2015 proběhla realizace pátého ročníku vlastní 

pohárové soutěže, která nesla název Dance Box 2015 a konala se 

opět v březnovém termínu ve sportovní hale v Jilemnici. 

Pořadatelé byli potěšeni opětovně hladkým průběhem, zvýšenou 

účastí soutěžících i diváků a především příjemnou atmosférou 

soutěže. 

 

      Paul Dance se kromě soutěží účastní mnoha kulturních akcí a 

událostí v jilemnickém regionu, jako jsou například tradiční 

Jilemnické jarmarky, Krakonošovy letní podvečery, Slavnosti 

dechových hudeb v Jilemnici, nebo různé plesy a zábavy v 

širokém okolí. Zároveň pořádá v průběhu roku semináře 

nejrůznějších tanečních technik a taneční kurzy a to i pro 

nečleny kolektivu. Samostatně pak organizuje pravidelné a již 

tradiční vlastní kulturní akce - nejznámější je taneční show 

Kaleidoskop nebo Módní přehlídka s tanečními ukázkami. Jednou 

z posledních aktivit skupiny je pořádání letních tanečních 

soustředění pro všechny věkové skupiny své členské základny, 

které probíhá v rozsahu tří týdnů v letních měsících. 

      

       

    



 

6 

 

 

                                      

 Zpracováno v souladu s vyhláškou     ROZVAHA    Obchodní firma nebo jiný   
 č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů   (v celých tisících Kč)    název účetní jednotky   

                             

             ke dni 31.12.2015   Paul Dance, z.s.   

                     

             IČ   Sídlo, bydliště nebo místo   

             70157847   

podnikání účetní jednotky 

  

                             

                          Horská 2   

                          543 02 Vrchlabí 4   

                                      

 

 

Označení 
 
 
a 

AKTIVA             
 
 
b 

Číslo 
řádku 
 
c 

Běžné účetní období 
Minulé úč. 
období 

 

Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

 AKTIVA CELKEM                        (ř. 02 + 03 + 31 + 63) 001 638 457 181 398 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002   0  

B. Dlouhodobý majetek                                   (ř. 04 + 13 + 23) 003 520 457 63 324 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek                          (ř. 05 až 12) 004 0 0 0 0 

B. I.        1. Zřizovací výdaje 005   0  

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006   0  

3. Software 007   0  

4. Ocenitelná práva 008   0  

5. Goodwill 009   0  

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010   0  

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011   0  

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012   0  

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek                             (ř. 14 až 22) 013 520 457 63 324 

B. II.       1. Pozemky 014   0  

2. Stavby 015   0  

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016 520 457 63 324 

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017   0  

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018   0  

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019   0  

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020   0  

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021   0  

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022   0  

B. III. Dlouhodobý finanční majetek                            (ř. 24 až 30) 023 0 0 0 0 

B. III.      1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024   0  

Hospodaření spolku v roce 2015 



 

7 

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025   0  

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026   0  

4. Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, podstatný vliv 027   0  

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028   0  

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029   0  

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030   0  

 

Označení 
 
 
a 

AKTIVA             
 
 
b 

Číslo 
řádku 
 
c 

Běžné účetní období 
Minulé úč. 
období 

 

Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

C. Oběžná aktiva                                   (ř. 32 + 39 + 48 + 58) 031 118 0 118 74 

C.  I. Zásoby                                                         (ř. 33 až 38) 032 0 0 0 0 

C.  I.       
1. 

Materiál 033   0  

2. Nedokončená výroba a polotovary 034   0  

3. Výrobky 035   0  

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036   0  

5. Zboží 037   0  

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038   0  

C.  II. Dlouhodobé pohledávky                                   (ř. 40 až 47) 039 0 0 0 0 

C.  II.      
1. 

Pohledávky z obchodních vztahů 040   0  

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041   0  

3. Pohledávky - podstatný vliv 042   0  

4. 
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení 

043   0  

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044   0  

6. Dohadné účty aktivní 045   0  

7. Jiné pohledávky 046   0  

8. Odložená daňová pohledávka 047   0  

C.  III. Krátkodobé pohledávky                                   (ř. 49 až 57) 048 5 0 5 0 

C.  III.      
1. 

Pohledávky z obchodních vztahů 049 5  5  

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050   0  

3. Pohledávky - podstatný vliv 051   0  

4. 
Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky 
sdružení 

052   0  

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053   0  

6. Stát - daňové pohledávky 054   0  

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055   0  

8. Dohadné účty aktivní 056   0  

9. Jiné pohledávky 057   0  

C.  IV. Krátkodobý finanční majetek                            (ř. 59 až 62) 058 113 0 113 74 

C.  IV.     
1. 

Peníze 059 27  27 20 

2. Účty v bankách 060 86  86 54 

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061   0  



 

8 

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062   0  

D.  I. Časové rozlišení                                             (ř. 64 až 66) 063 0 0 0 0 

D.  I.       
1. 

Náklady příštích období 064   0  

2. Komplexní náklady příštích období 065   0  

3. Příjmy příštích období 066   0  

 

Označení 
 
 
a 

PASIVA             
 
 
b 

Číslo 
řádku 
 
c 

Běžné  
účetní období 
 
5 

Minulé 
účetní období 
 
6 

  

 PASIVA CELKEM                          (ř. 68 + 86 + 119) 067 181 398 

A. Vlastní kapitál                              (ř. 69 + 73 + 79 + 82 + 85) 068 180 105 

A.  I. Základní kapitál                                               (ř. 70 až 72) 069 0 0 

A.  I.       
1. 

Základní kapitál 070   

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071   

3. Změny základního kapitálu 072   

A.  II. Kapitálové fondy                                             (ř. 74 až 78) 073 0 0 

A.  II.      
1. 

Emisní ážio 074   

2. Ostatní kapitálové fondy 075   

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076   

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách společností 077                 

5. Rozdíly z přeměn společností 078   

A.  III. 
Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  
                                                                      (ř. 80 + 81) 

079 0 0 

A.  III.      
1. 

Zákonný rezervní fond / Nedělitelný fond 080   

2. Statutární a ostatní fondy 081   

A.  IV. Výsledek hospodaření minulých let                      (ř. 83 + 84) 082 105 236 

A.  IV.    1. Nerozdělený zisk minulých let 083 105 236 

2. Neuhrazená ztráta minulých let 084   

A.  V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 085 75 -131 

B. Cizí zdroje                                       (ř. 87 + 92 + 103 + 115) 086 1 293 

B.  I. Rezervy                                                         (ř. 88 až 91) 087 0 0 

B.  I.       
1. 

Rezervy podle zvláštních právních předpisů 088   

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 089   

3. Rezerva na daň z příjmů 090   

4. Ostatní rezervy 091   

B.  II. Dlouhodobé závazky                                      (ř. 93 až 102) 092 0 57 

B.  II.       
1. 

Závazky z obchodních vztahů 093  57 

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 094   

3. Závazky - podstatný vliv 095   

4. 
Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům 
sdružení 

096   

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 097   

6. Vydané dluhopisy 098   



 

9 

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 099   

8. Dohadné účty pasivní 100   

9. Jiné závazky 101   

10. Odložený daňový závazek 102   

 Označení 
 
 
a 

PASIVA             
 
 
b 

Číslo 
řádku 
 
c 

Běžné  
účetní období 
 
5 

Minulém 
účetní období 
 
6 

 

  

 B.  III. Krátkodobé závazky                                     (ř. 104 až 114) 103 1 6  

 
B.  III.      
1. 

Závazky z obchodních vztahů 104 1 6  

 2. Závazky - ovládající a řídící osoba 105    

 3. Závazky - podstatný vliv 106    

 4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 107    

 5. Závazky k zaměstnancům 108    

 6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 109    

 7. Stát - daňové závazky a dotace 110    

 8. Krátkodobé přijaté zálohy 111    

 9. Vydané dluhopisy 112    

 10. Dohadné účty pasivní 113    

 11. Jiné závazky 114    

 B.  IV. Bankovní úvěry a výpomoci                         (ř. 116 až 118) 115 0 0  

 
B.  IV.     
1. 

Bankovní úvěry dlouhodobé 116    

 2. Krátkodobé bankovní úvěry 117    

 3. Krátkodobé finanční výpomoci 118    

 C.  I. Časové rozlišení                                           (ř. 120 + 121) 119 0 0  

 
C.  I.       
1. 

Výdaje příštích období 120    

 2. Výnosy příštích období 121    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

Zpracováno v 
souladu s 
vyhláškou č. 
500/2002 Sb. 
ve znění 
pozdějších 
předpisů 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

  

Obchodní firma nebo jiný 
název účetní jednotky 

31.12.2015 Paul Dance, z.s. 

  ( v celých tisících Kč )   
    

Sídlo, bydliště nebo místo 
podnikání účetní jednotky 

IČ 
  

70 15 78 47 

Horská 2, 543 02 
Vrchlabí 4 

  

            

Označení TEXT Číslo 
Skutečnost v účetním 

období 

a b   

řádku sledovaném minulém 

c 1 2 

I. Tržby za prodej zboží  01     

A.   Náklady vynaložené na prodané zboží 02     

+ Obchodní marže  (ř. 01 - 02) 03 0 0 

II. Výkony  (ř. 05 + 06 + 07) 04 838 851 

  II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 838 851 

  

2 Změna stavu zásob vlastní činnosti 06     

3 Aktivace 07     

B.   Výkonová spotřeba   (ř. 09 + 10) 08 666 910 

B. 

  

1 Spotřeba materiálu a energie 09 251 170 

B. 2 Služby 10 415 740 

+ Přidaná hodnota  (ř. 03 + 04 - 08) 11 172 -59 

C.   Osobní náklady 12 0 0 

C. 

  

1 Mzdové náklady 13     

C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14     

C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15     

C. 4 Sociální náklady 16     

D.   Daně a poplatky 17     

E.   Odpisy  dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18 93 66 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 20 + 21) 19 0 0 

  III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku  20     

    2 Tržby z prodeje materiálu 21     

F.   

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu (ř. 
23 + 24) 22 0 0 

F.   1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23     

F.   2 Prodaný materiál 24     

G.   
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25     

IV. Ostatní provozní výnosy 26     

H.   Ostatní provozní náklady 27     

V. Převod provozních výnosů 28     

I.   Převod provozních nákladů 29     

* Provozní výsledek hospodaření 
(ř. 11 - 12 - 17 - 18 + 19 - 22 - 25 + 26 - 27 +(-28) - (-29)) 30 

79 -125 



 

11 

a b   

řádku sledovaném minulém 

c 1 2 

VI Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31     

J.   Prodané cenné papíry a podíly 32     

  VII.   Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (ř. 34 + 35 + 36) 33 0 0 

  
VII. 1 Výnosy z podílů v ovládaných osobách a v účetních jednotkách pod 

podstatným vlivem 34     

  VII. 2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35     

  VII. 3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36     

  VIII.   Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37     

K.     Náklady z finančního majetku 38     

  IX.   Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39     

L.     Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40     

M.     Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41     

X. Výnosové úroky 42     

N.     Nákladové úroky 43     

XI. Ostatní finanční výnosy 44     

O.   Ostatní finanční náklady 45 4 6 

XII. Převod finančních výnosů 46     

P.   Převod finančních nákladů 47     

*     
Finanční výsledek hospodaření 
(ř. 31 - 32 + 33 + 37 - 38 + 39 - 40 - 41 + 42 - 43 + 44 - 45 -(-46) +(-
47)) 48 

-4 -6 

Q.   Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř. 50 + 51) 49 0 0 

Q. 

  

1      -splatná 50     

Q. 2      -odložená 51     

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  (ř. 30 + 48 - 49) 52 75 -131 

XIII. Mimořádné výnosy 53     

R.   Mimořádné náklady 54     

S.   Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř. 56 + 57) 55 0 0 

S. 

  

1      -splatná 56     

S. 2      -odložená 57     

* Mimořádný výsledek hospodaření (ř. 53 - 54 -55 ) 58 0 0 

T.   Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  (ř. 52 + 58 - 59) 60 75 -131 

**** Výsledek hospodaření  před zdaněním (+/-)  (ř. 30 + 48 + 53 - 54) 61 75 -131 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budoucí výhledy a plány  

          Pro rok 2016 je plánována především aktivní účast na 

žebříčkových tanečních soutěžích. Dále je plánováno další 

postupné rozšiřování technického vybavení a zázemí skupiny. 

Kromě běžné tréninkové činnosti je plánován také šestý ročník 

taneční soutěže Dance Box, realizace osmnáctého ročníku 

tanečního Kaleidoskopu, příprava Podzimní módní přehlídky a 

účast na min. třech pohárových soutěžích.   

 

I pro příští rok je počítáno s předkládáním žádostí o dotace a 

granty do fondů MŠMT, Libereckého Kraje i Města Jilemnice a 

doufáme, že při využití těchto prostředků budeme moci svou 

práci nadále zkvalitňovat a aktivně pracovat v sedmnácté 

taneční sezóně.  

 



 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečné shrnutí  

          Taneční skupina Paul Dance se může pochlubit již více než 

šestnáct let trvající činností, v rámci které aktivně pracuje 

s dětmi a mládeží z regionu Jilemnicko. Díky pečlivé a 

dobrovolné práci vedení a trenérů se jí daří udržovat dosavadní 

dosaženou kvalitu a strukturu věkových skupin.  

 

       Významným prvkem při hodnocení činnosti skupiny jsou pak 

její organizační i soutěžní úspěchy. Doufám, že nastolený trend 

při soutěžní činnosti bude i nadále pokračovat v roce 2016, a že 

taneční skupina obhájí získaná umístění a prosadí se i v dalších 

tanečních disciplínách. 

 

 

 

 

 




